
COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA N. 76 DEL 29/08/2024 
 
   

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE PER SPAZZAMENTO STRADE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  

 
Vista la richiesta dell’U.T.C. Settore Lavori Pubblici, con la quale si comunicano le date di 
effettuazione dello spazzamento misto nei giorni 3,6 e 10 Settembre 2024;  
Considerato che la pulizia delle strade e spazzamento foglie è un servizio di pubblica utilità 
indispensabile ed essenziale al fine di garantire l’igiene ed il decoro della città e che per 
l’effettuazione di tale attività risulta necessario istituire il divieto di sosta con rimozione forzata 
dei veicoli, oltre alla chiusura del tratto di strada interessato durante l’operazione di rimozione 
foglie;  
Considerate le verifiche effettuate in loco dalla Polizia Municipale;  
Ritenuto pertanto di dover adottare i conseguenti provvedimenti per esigenze di carattere 
tecnico nonché a tutela del patrimonio stradale, della incolumità pubblica e a salvaguardia della 
sicurezza stradale; 
Visti gli artt. 5 c. 3, 6, 7 e 159 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 
30/04/1992, n. 285 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato 
con Decreto del Presidente della Repubblica 16/12/1992, n. 495 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 13 in data 28/05/2019 con il quale sono stati nominati i     
Responsabili dei Settori di questo Comune; 

 
ORDINA 

 
L’istituzione della sospensione temporanea della sosta con la rimozione forzata dei veicoli 
nelle seguenti zone:  
 In data 03/09/2024, dalle ore 05:00 alle ore 18:00 e comunque fino al termine delle 

operazioni di spazzamento e rimozione foglie, in Via Cossolo, Via Mazzini, Via 
Carbone, Via I Maggio, Via Alloatti, Via XVIII Insorti, Viale Rimembranza, Via 
Molino; 

 In data 06/09/2024, dalle ore 05:00 alle ore 18:00 e comunque fino al termine delle 
operazioni di spazzamento e rimozione foglie, in Viale Cavaglià, Via Como, Via Conte 
Cerutti, Via Oddenini, Viale Signorini, Via Bechis, Via Levà, Via Lavatoio; 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 In data 10/09/2024, dalle ore 05:00 alle ore 18:00 e comunque fino al termine delle 
operazioni di spazzamento e rimozione foglie, in Via Morra, Via della Madonna, C.so 
Europa, Via Borgonuovo, Via Pralormo, Via Lunga.  

Durante le operazioni di cui sopra è altresì vietato ai pedoni transitare in prossimità ed in 
corrispondenza delle macchine operatrici. 
 

DISPONE 
 
- I segnali di divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli, affinché possano avere efficacia, 

dovranno essere posizionati almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore della presente ordinanza, 
riportando un pannello con la data di inizio della validità del provvedimento. 

- La presente ordinanza ha carattere di temporaneità e durante il periodo di validità annulla le 
prescrizioni che con la stessa risultino incompatibili; 

- La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune di Villastellone. 
- L’invio di copia della presente ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di Villastellone, 

all’Ufficio Tecnico Comunale Settore LL.PP. 
- La Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale ai sensi dell’art. 12 del C.d.S., sono 

incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
- Si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06/12/1971, n. 1034 e 

sue successive modifiche ed integrazioni (art. 29 D. Lgs. 104/2010) e della Legge 07/08/1990, 
n. 241, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di Legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte oppure, come previsto dall’ art. 9 c. 1 del D.P.R. 24/11/1971 N. 1199, il 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune; 

- In relazione al disposto dell’Art. 37, terzo comma, del Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e 
sue successive modifiche ed integrazioni, sempre nel termine di sessanta giorni, può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 
dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui 
all’Art. 74, del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, del Nuovo Codice della Strada 
approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 16/12/1992, n. 495 e sue modifiche ed 
integrazioni. 

- A norma dell’art. 8 della Legge N. 241 del 07/08/1990 e s.m.i. si rende noto che l’Unità 
Organizzativa Responsabile è il Settore Polizia Municipale e il Responsabile del Procedimento è 
il sottoscritto Responsabile della Polizia Municipale. 

- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del Nuovo Codice della 
Strada, approvato con D.L. 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. 

 
Villastellone, 29/08/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
Firmato Digitalmente 

F.to: MAIRONE GIANCLAUDIO


